
ترســول/ امروز چهارمیــن روز از اکــران های 
جشنواره فیلم فجر در مشــهد است. جشنواره 
ای که شــاید در شــب اول آن اســقبال چندانی 
از آن نشــد، امــا از شــب دوم ســالن هــا و لابــی 
سینماها شلوغ و شلوغ تر شد و سینما دوستان 
هر شب بیشتر از شب قبل از این رویداد فرهنگی 
استقبال کردند؛ استقبالی که شب های سرد این 

جشن سینمایی را در مشهد گرم کرد.

استقبال بیش از ظرفیت سالن از »یادگار 	 
جنوب«

سه شنبه شب جشــنواره فیلم فجر مشهد شب 
داغی را پشــت ســر گذاشــت و اکران فیلم ها با 
استقبال زیادی همراه بود. از »سرهنگ ثریا« که 
با حضور عوامل فیلم در مشهد اکران شد، گرفته 
تا فیلم »یادگار جنوب« که پایان بخش اکران های 
شب دوم جشنواره بود و استقبال از آن به حدی 
بود که برخی تماشاگران بیش از ظرفیت سالن 
یک پردیس هویزه به تماشای آن نشستند. اثری 
که نظرات مثبتی درباره آن از سوی مخاطبانش 
مطرح شــد و نقش آفرینــی متفاوت صابــر ابر با 
گریم بسیار سنگین، توجه خیلی ها را جلب کرد 
و مخاطبان ســینما منتظر تماشــای آن بودند. 
لابی سینما هویزه از حدود یک ربع پیش از پایان 
سئانس قبلی با موج تماشاگرانی که بلیت یادگار 
جنوب را در دست داشتند، پر شده بود. بلافاصله 
بعد از خالــی شــدن ســالن، تماشــاگران وارد 
سالن شــدند و راهروهای ســالن نیز با صندلی 
های اضافی پر شد تا اهالی فرهنگ و هنر جای 
نشستن داشــته باشــند. با اتمام فیلم خیلی از 
حضار ایستادند و دست زدند. نظرها اما متفاوت 
بود. بعضی از فیلــم بین ها از کند بــودن فیلم و 
کات هــای نابهنگامش، بــازی کمتر از ســطح 
انتظار وحید رهبانی، الناز شاکردوست و پژمان 
جمشیدی شاکی بودند، بعضی ها هم این فیلم 

را بهترین اثر تا شب سوم جشنواره می دانستند و 
فیلم نامه قوی آن را تحسین می کردند.

اکران های امروز	 
اکران های امروز نیز از ساعت 15 با فیلم »کت 
چرمی« در ســینما هویزه آغاز می شود. ساعت 
17:30 هایپــاور و 19:30 شــماره 10 اکران 
می شود. پنج پردیس سینمایی دیگر مشهد نیز 
در ســئانس های 17:30 و 19:30 فیلم های 
جشنواره را روی پرده دارند و شما می توانید برای 
خرید بلیت به صورت برخط از طریق سامانه های 
آی تیکت، ایران تیکت و گیشه هفت اقدام کنید.

بغض سرهنگ ثریا در پردیس هویزه مشهد	 
»ســرهنگ ثریا« و عواملش مهمان دومین شب 
جشنواره فیلم فجر مشهد در پردیس سینمایی 
هویزه بودند. این فیلم که تا این لحظه خوش آوازه 
بوده و خیلی ها را مشــتاق تماشــای هنرنمایی 
ژاله صامتی کرده است، با استقبال خوب اهالی 
هنر و رسانه در مشهد مواجه شد. سرهنگ ثریا، 

فیلم اول لیلی عاج بود که با حضور خود او، ثریا 
عبدالهی )سرهنگ ثریای واقعی( و برخی عوامل 
فیلم در هویزه اکران شــد. در اکران »سرهنگ 
ثریا« جا برای سوزن انداختن نبود. عوامل فیلم 
از جمله لیلی عاج، کارگردان فیلم اولی جشنواره 
و ثریا عبدالهی که فیلم بر اساس سرگذشت او و 
پسرش که یکی از قربانیان منافقین است ساخته 
شده بعد از اکران در سالن حضور یافتند و مورد 
تشویق تماشــاگران قرار گرفتند. لیلی عاج در 
میان تشویق ها روی ســن حاضر شد و از حضور 
خود در مشهد و استقبال خوب سینمادوستان 
از اثرش قدردانی کرد. ثریا عبدالهی نیز گفت: 
من تنها یکی از قربانیان و آسیب دیدگان فراموش 
شده این فرقه هستم. هزاران هزار مادر، همسر، 
فرزند، برادر و خواهر بــه عناوین مختلف ربوده 
شدند و اسیرند، امیدوار هستم با این فیلم صدای 
ما به جهانیان و حامیان حقوق بشر برسد، تنها 
فرزندم را نزدیک 20 ســال اســت که ندیده ام، 
به جرم مادر بودن باید مجازات بشــوم؟ عوامل 
فیلم »سرهنگ ثریا« همچنین در نشست  خبری 

که بعد از اکران فیلم برگزار شــد، حضور یافتند 
اما متاسفانه در اتاقی که برای برگزاری نشست 
خبری در نظر گرفته شــده بود، نه مجری برای 
مدیریت جلسه حضور داشت و نه سیستم صوتی 
بود. به همیــن دلیل عوامل فیلــم و خبرنگاران 
پس از چند دقیقه معطلی بالاخره جلسه را بدون 
امکانات لازم و در میان ســر و صدایی که از لابی 
طبقــه دوم به گوش می رســید، شــروع کردند. 
اولین سوال از لیلی عاج این بود که آیا از بازخورد 
منتقدان و مردم رضایت داشته؟ وی پاسخ داد: 
با توجه به این که سرهنگ ثریا اولین ساخته من 
بود، بله. من از بازخوردها رضایت داشتم و تجربه 
خوبی کسب کردم. در ادامه از خانم عاج درباره 
تحریم برخی هنرمندان و حضور نیافتن شان در 
نشست های خبری پرسیده شــد که وی گفت: 
از نظر من هر کسی نظری دارد و تصمیمی می 
گیرد و این قابل احترام است. همان طور که نباید 
کسی به من بگوید چرا در نشست حضور یافتی 
و این تصمیم و نظر من بوده، این هنرمندان هم 
نظری داشــتند که قابل احترام است. خبرنگار 
خراسان رضوی نیز پرسید آیا نظر مثبتی درباره 
اکران هــای اســتانی داریــد و از آن حمایت می 
کنیــد؟ وی گفــت: بله. کامــلا واضح اســت که 
این کار قطعا مفید است و تاثیر فرهنگی خوبی 
خواهد داشت، من به شخصه از این اتفاق خیلی 
خوشحالم. برای من فیلم اولی خیلی مهم است 
که با حضور در شهرها و استان های مختلف می 
توانم نظر انواع ســلیقه ها و فرهنگ ها را درباره 
اثری که ســاخته ام ببینم. از حضورم در مشهد 

هم بسیار رضایت دارم.
جلیل شعبانی، تهیه کننده فیلم نیز گفت: خانم 
عاج سابقه طولانی در ساخت اثر در زمینه تئاتر 
داشتند و همین موضوع اعتماد مرا جلب کرد. 
ایشان نمایش نامه ای در این زمینه داشتند که 

به نظر من می توانست به فیلم نامه تبدیل شود.

گزارش »خراسان رضوی« از حال و هوای بیستمین دوره جشنواره فیلم فجر مشهد

استقبال گرم از جشن زمستانی سینما

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 پیشنهاد برگزاری پولی 
کلاس های جبرانی در پنج شنبه ها!

معاون آموزش و پرورش استان: در صورت تصویب  
کلاس ها به صورت مشارکتی با اولیاست اما 

هزینه های بسیار اندکی دارد

موفقی/ معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش 
و پرورش استان درباره نحوه برگزاری کلاس های 
جبرانی برای دانــش آموزان  گفــت: این کلاس 
ها را در روزهای پنج شــنبه در قالب کلاس های 
فوق برنامه برگزار می کنیم که جنبه مشارکتی با 
اولیا دارد، اما هزینه های بسیار اندکی دارد. آذر 
رشیدی در گفت و گو با »خراسان رضوی« افزود: 
برنامه داریــم بــرای جلوگیری از افــت تحصیلی 
دانش آموزان این کلاس ها را برگزار کنیم. البته 
از نظر مــا در این مدت بــرودت و آلودگی هوا و... 
آموزش تعطیل نبوده است، بلکه فقط شکل آن از 
حضوری به مجازی تبدیل شده بود، طبق گزارش 
وزیر آموزش  و پروش و تاکیــد وی بر این که بابت 
تعطیلی ها شــاید دانــش آموزران دچار مشــکل 
شــوند، به ما اعلام شــد که کلاس هــای جبرانی 
و تقویتــی را برگــزار کنیــد، بنابرایــن در اســتان 
در نظر داریم بــرای جلو گیری از افــت احتمالی 
تحصیلی دانــش آمــوزان در روزهای پنج شــنبه 
کلاس جبرانــی برگــزار کنیــم. وی تصریح کرد: 
البته این را مــا در قالب کلاس های فــوق برنامه 
برگزار می کنیم که جنبه مشارکتی با اولیا دارد و 
هزینه های بسیار اندکی دارد، اما باید مجوز تایید 
کلاس های فــوق برنامــه را از شــورای آموزش و 
پرورش اســتان بگیریم، مجوزها باید گرفته شود 
و آن جا مصــوب کنند این کلاس ها بــا چه مبلغ و 

ساعتی مشخص برگزار شود. 
رشــیدی گفــت: در نظر داریــم از دانــش آموزان 
حاشــیه شــهر و مناطق محــروم که ممکن اســت 
به علت بضاعــت مالی برای حضــور در کلاس ها 
مشکلاتی داشته باشــند، خودمان حمایت کنیم 
تا این فرصت برابر برای همه اقشار دانش آموزی 
فراهم شــود. معاون آمــوزش ابتدایــی اداره کل 
آموزش و پرورش اســتان اظهار کرد: برنامه های 
دیگری هم داریم، به معلمان تاکید کردیم اگر در 
کلاس تشخیص دادند که دانش آموزی به تلاش 
بیشــتری نیــاز دارد، از فرصتــی که بــرای برخی 
معلمان در روزهای چهارشــنبه بابت یک ساعت 
تعطیلی زودتر دانش آموزان وجود دارد، استفاده 
کنند و معلــم در قالــب رفع اشــکالات در کلاس 
حضور داشته باشد. در تابستان هم در قالب فوق 

برنامه کلاس خواهیم داشت.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

با برپایی محفل شب شعر انقلاب انجام شد

 بزرگداشت پدر شعر انقلاب
 در سبزوار

ایــام  بــا  همزمــان 
دهــه فجــر انقــلاب 
اســلامی، بــا برپایی 
محفــل شــب شــعر 
شــهر  در  انقــلاب 
سبزوار، یاد و خاطره 
پــدر شــعر انقــلاب، 

استاد حمید ســبزواری در زادگاهش گرامی داشته 
شــد. به گزارش ایرنــا، مدیــر فرهنگــی و اجتماعی 
شــهرداری ســبزوار در حاشــیه برپایــی ایــن برنامه 
فرهنگی، اظهار کرد: آیین شب شعر انقلاب با حضور و 
شعرخوانی شاعران آیینی و ادبای برجسته شهرستان 
سبزوار همراه بود.سیدمحمد دلبری گفت: شاعران 
حاضر در این محفل ادبی اشعار خود را که با مضامین 
وقایــع دوران انقــلاب در ســبزوار و نیز به یاد اســتاد 
حمید سبزواری، خالق ســرودهای انقلاب، سروده 
بودند، قرائت کردند.وی افزود: این شب شعر به همت 
شهرداری، نهاد کتابخانه های عمومی، اداره فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، انجمن شعر و بســیج هنرمندان 

شهرستان سبزوار برگزار شد.

۲۳ طرح عمرانی در تربت حیدریه 
به بهره برداری رسید

شــعبانی/ همزمان بــا ایام دهــه مبارک فجــر، روز 
گذشــته 23 طــرح عمرانــی و اقتصــادی بــا اعتبار 
211 میلیــارد و ۸51 میلیون و ۸00 هــزار ریال در 
بخش مرکزی تربت حیدریه به بهره برداری رســید.
به گزارش خراسان رضوی، حســین محمدی مدیر 
جهاد کشاورزی تربت  حیدریه در آیین افتتاح گلخانه 
تولید آلوئه ورا گفت: 9 پروژه جهاد کشاورزی در این 
ایام با اعتبار چهار میلیارد ریال و اشتغال زایی برای 
170 نفر که غالب آن ها در بخش آبیاری های نوین، 
گلخانه و ماکیان اســت، توســط بخش خصوصی به 
سرانجام رسیده  است.علی رضا عباسی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب تربت  حیدریه نیز در آیین افتتاح 
پروژه های این شرکت گفت: در این ایام مبارک پنج 
پروژه با اعتبار 207 میلیارد و ۸۴1 میلیون ریال به 
بهره برداری رسید.همچنین قناد، رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی تربت  حیدریه در آیین افتتاح پروژه 
آســفالت روســتای خوجوی واقع در بخش مرکزی 

گفت: در این ایام 9 پروژه آسفالت به ثمر نشست.
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با حضور معاون وزیر کار انجام شد

افتتاح ۱۴ طرح گازرسانی در سبزوار
همزمان با هفتمین روز از دهه فجر، 1۴ طرح گازرســانی 
با اعتبار بیــش از 1۴0 میلیارد ریال با حضــور معاون وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در ســبزوار بــه بهره برداری 
رســید.به گزارش ایرنا، معاون اســتاندار و فرمانــدار ویژه 
سبزوار در حاشــیه آیین بهره برداری از این طرح ها گفت: 
این طرح های گازرســانی به منظور اتصال چهار روستای 
بخش مرکزی ســبزوار و نیــز 10 واحد صنعتــی و تولیدی 

به شبکه گاز اجرا شده است.حســین ابراهیمی کردیانی 
افزود: همزمان عملیــات اجرایی 75 طرح گازرســانی به 
دیگر واحدهای تولیدی شهرســتان ســبزوار نیز آغاز شده 
است.وی تصریح کرد: در ایام دهه مبارک فجر در مجموع 
50 طــرح عمرانــی در شهرســتان ســبزوار در بخش های 
مختلف صنعت، معدن، کشــاورزی، مخابــرات، آموزش و 
پرورش، آب و فاضلاب، خدمات شهری و روستایی و مسکن 

مددجویان به ثمر نشســته اســت.ابراهیمی افــزود: برای 
اجرای این طرح ها مجموعا 23 هزار میلیارد ریال سرمایه 

گذاری شده است.


